


ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE A PODKLADY, ÚTP, PROJEKTOVÁ A PORADENSKÁ �INNOST,  EKOLOGIE, GIS

NÁZEV ZAKÁZKY :    ÚZEMNÍ  PLÁN  DOLNÍ LUTYN�                            
           

OBJEDNATEL :      OBEC DOLNÍ LUTYN�                       

OBEC :        DOLNÍ LUTYN�                       

KRAJ :                           MORAVSKOSLEZSKÝ           

ZPRACOVATELÉ : 

URBANISTICKÁ KONCEPCE :  ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ 

OCHRANA P�ÍRODY  :   ING. RENATA WITOSOVÁ 

DEMOGRAFIE, GEOGRAFIE, 

�IVOTNÍ PROST�EDÍ :   RNDr. MILAN POLEDNIK 

DOPRAVA :      ING. VÁCLAV �KVAIN 

VODNÍ HOSPODÁ�STVÍ :  ING. EVA BOHÁ�KOVÁ  

ENERGETIKA, SPOJE :    ING. JI�Í �KVAIN  

ZAPRACOVÁNÍ ÚSES :   ING. PETR �I�INA  

ZEM�D�LSKÁ VÝROBA, LESNÍ  

HOSPODÁ�STVÍ, VYHODNOCENÍ 

DOPAD� NAVRHOVANÉHO  

�E�ENÍ NA ZPF A PUPFL :      pí. LIBU�E  FRAN�ÍKOVÁ    

ZODPOV�DNÝ PROJEKTANT : ING. ARCH. HELENA SALVETOVÁ  �����������

TELEFON :     596939530                                                 email : h.salvetova�������

    

ZAKÁZKOVÉ �ÍSLO :  U � 437                                                                               DATUM :  B�EZEN 2010

       

ZPRACOVALO URBANISTICKÉ ST�EDISKO OSTRAVA,  s. r. o.        

SPARTAKOVC� 3,  OSTRAVA � PORUBA,                                           PS� 708 00             

���������������..                                                                     TELEFON, FAX:  596939530  



I. 

NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU 

DOLNÍ LUTYN�



I.A 

TEXTOVÁ �ÁST  



Obsah                             str. 

A. Vymezení zastav�ného území                    1 

B. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot         2 

C. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch,  
 ploch p�estavby a systému sídelní zelen�                 3 

 C.1  Celková urbanistická koncepce                  3 
 C.2  Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby           4 
 C.3  Systém sídelní zelen�                     10 

D. Koncepce ve�ejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umis�ování      11 

 D.1 Dopravní infrastruktura                     11
    D.1.1 Doprava silni�ní                     11 
    D.1.2 Doprava �elezni�ní                    12 
    D.1.3 Doprava statická � odstavování a parkování automobil�        12 
    D.1.4 Provoz chodc� a cyklist�                  12  
    D.1.5 Hromadná doprava osob                  13
 D.2 Technická infrastruktura                     13 
     D.2.1  Vodní hospodá�ství                    13 
     D.2.2 Energetika, spoje                    14 
     D.2.3  Ukládání a zne�kod�ování odpad�               16 
  D.3 Ob�anské vybavení                        16 
  D.4 Ve�ejná prostranství                      16 

E.  Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek  
  pro zm�ny v jejich vyu�ití, územní systém ekologické stability, prostupnost  
  krajiny, protierozní opat�ení, ochranu p�ed povodn�mi, rekreaci,  

 dobývání  nerost�                       17 

 E.1 Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení       
    podmínek pro zm�nu v jejich vyu�ití                17 
 E.2 Územní systém ekologické stability                 18 
 E.3 Prostupnost krajiny                      18 
 E.4 Protierozní opat�ení                      18 
 E.5 Ochrana p�ed povodn�mi                    19 
 E.6 Podmínky pro rekrea�ní vyu�ívání krajiny               19 
 E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�                19 

F.  Stanovení podmínek  pro vyu�ití ploch s rozdílným zp�sobem vyu�ití       20 

  F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem vyu�ití            20 
  F.2 Koeficient zastav�ní pozemku                   21 
  F.3 Podmínky pro vyu�ití ploch                   21 
  F.4 �asový horizont                       22 

G.  Vymezení ve�ejn� prosp��ných staveb, ve�ejn� prosp��ných opat�ení,  
  staveb a opat�ení k zaji��ování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro  
  asanaci, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit         23 

  G.1  Ve�ejn� prosp��né stavby dopravní infrastruktury           23 
G.2  Ve�ejn� prosp��né stavby technické infrastruktury           23 

      G.2.1 Stavby pro vodní hospodá�ství                23 
      G.2.2 Stavby pro energetiku                   23 



H.  Vymezení dal�ích ve�ejn� prosp��ných staveb a ve�ejn� prosp��ných  
  opat�ení, pouze s mo�ností p�edkupního práva              24 
  H.1 Ob�anské vybavení                      24 
  H.2 Ve�ejná prostranství                      24 
  H.3 Ve�ejn� prosp��ná opat�ení                   24 

I.    Vymezení ploch a koridor� územních rezerv a stanovení mo�ného  
       budoucího vyu�ití v�etn� podmínek pro jeho prov��ení           24 

J.   Vymezení ploch a koridor�, ve kterých je prov��ení zm�n jejich vyu�ití  
      územní studií podmínkou pro rozhodování                25 

K.  Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které  
       m��e vypracovávat architektonickou �ást projektové dokumentace jen  
   autorizovaný architekt                        25

L.   Údaje o po�tu list� územního plánu a po�tu výkres� k n�mu p�ipojené  
   grafické �ásti                         25 

Seznam tabulek :  

Tab. �. 1 � Plochy bydlení BH 
Tab. �. 2 � Plochy smí�ené obytné SO 
Tab. �. 3 � Plochy rekreace RZ 
Tab. �. 4 � Plochy ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury OV  
Tab. �. 5 � Plochy ob�anského vybavení komer�ního typu OK 
Tab. �. 6 � Plochy t�lovýchovných a sportovních za�ízení OS 
Tab. �. 7 � Plochy h�bitov�  OH 
Tab. �. 8 � Plochy p��ích a vozidlových komunikací PV 
Tab. �. 9 � Plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích ZV 
Tab. �. 10 � Plochy dopravy silni�ní DS 
Tab. �. 11 � Plochy dopravy �elezni�ní DZ 
Tab. �. 12 � Plochy dopravních koridor� DK 
Tab. �. 13 � Plochy technické infrastruktury TI 
Tab. �. 14 � Plochy výroby zem�d�lské VZ 
Tab. �. 15 � Plochy výroby drobné VD 
Tab. �. 16 � Plochy vodních nádr�í a tok� VV 
Tab. �. 17 � Plochy poldr� VP 
Tab. �. 18 � Plochy orné p�dy a trvalých travních porost� NZ 
Tab. �. 19 � Plochy sad� a zahrad NS 
Tab. �. 20 � Plochy maloplo�ného zvlá�t� chrán�ného území ZCHÚ 
Tab. �. 22 � Plochy územního systému ekologické stability ÚSES    
Tab. �. 23 � Plochy smí�ené nezastav�ného území NN 
Tab. �. 24 � Plochy t��by nerost� TN 
Tab. �. 25 � Plochy nestabilizovaného území NÚ 



Seznam pou�itých zkratek 

ATS   -  automatická tlaková stanice  
CZT   -  centrální zásobování teplem  
�OV    -  �istírna odpadních vod  
E�E   -  Elektrárna D�tmarovice  
k. ú.         -  katastrální území 
NN   -  nízké nap�tí  
OOV   -  ostravský oblastní vodovod  
RBC   -  regionální biocentrum  
RK   -  regionální biokoridor  
STL   -  st�edotlaký  
TR            -  trafostanice 
ÚSES          -  územní systém ekologické stability
VN   -  vysoké nap�tí  
VTL   -  vysokotlaký  
VVN   -  velmi vysoké nap�tí 



1 

A.  VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  

1. 	e�eným územím územního plánu jsou katastrální území Dolní Lutyn� a V���ovice, která 
tvo�í správní území obce Dolní Lutyn�.  

2. Zastav�né území Dolní Lutyn� je vymezeno k 1. 10. 2008. 

3. P�evládající funkce obce Dolní Lutyn� je obytná, výrobn� � zem�d�lská a obslu�ná. 

4.  Zastav�né území Dolní Lutyn� je vymezeno ve výkresech :  

  �. 1. Základní �len�ní území  
   �. 2. Hlavní výkres  
  �. 7. Koordina�ní výkres  



2 

B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO  
HODNOT  

1. Hlavním cílem navr�ené urbanistické koncepce je vytvo�ení podmínek pro budoucí rozvoj 
�e�eného území. Hlavní zásadou navr�eného �e�ení byly po�adavky na ochranu architek-
tonických, urbanistických a p�írodních hodnot �e�eného území. 

2. Navr�ená urbanistická koncepce navazuje na dosavadní stavební vývoj obce, stávající 
urbanistickou strukturu dopl�uje návrhem dostavby vhodných proluk a rozvíjí ji do no-
vých ploch. Návrh se soust�edil p�edev�ím na nalezení nových ploch pro obytnou výstav-
bu, na nalezení ploch pro rozvoj výroby, ob�anského vybavení, sportovních a t�lovýchov-
ných za�ízení a pro roz�í�ení ploch ve�ejn� p�ístupné zelen�, na odstran�ní dopravních zá-
vad na stávající komunika�ní síti a na dopln�ní komunikací v nových lokalitách. Sou�ástí 
návrhu je vymezení místního systému ekologické stability. 

3. Návrh koncepce rozvoje �e�eného území vychází z následujících zásad : 

- jsou respektovány architektonické, urbanistické a p�írodní hodnoty �e�eného území; 
- zastavitelné plochy jsou navr�eny mimo stanovená záplavová území; 
- je vymezen dostate�ný rozsah ploch pro novou obytnou výstavbu; 
- v zájmu ochrany zem�d�lské p�dy je p�ednostn� uva�ováno se zástavbou proluk; 
- jsou navr�eny plochy pro rozvoj ob�anského vybavení, sportovních a t�lovýchovných  

za�ízení a za�ízení výroby a skladování; 
- jsou navr�eny plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích; 
- je navr�eno odstran�ní dopravn� závadných míst na komunika�ní síti a dopln�ní sít�

komunikací v nových lokalitách;  
- je navr�eno roz�í�ení sítí technické infrastruktury pro zastavitelné plochy.  

4. P�edm�tem ochrany na území obce Dolní Lutyn� jsou p�írodní hodnoty, kulturní a histo-
rické hodnoty. Jejich vý�et a popis je obsa�en v Textové �ásti II.A.   

5. Do r. 2020 se p�edpokládá nár�st po�tu obyvatel v �e�eném území na cca 5200.   

6. V �e�eném území se do r. 2020 o�ekává výstavba cca 320 nových byt�. 



3 

C.  URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH,  
PLOCH P�ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�  

C.1 Celková urbanistická koncepce  

1. Nejv�t�í rozsah navr�ených zastavitelných ploch p�edstavují v �e�eném území plochy  smí-
�ené obytné SO, vymezené jednak jako dostavba proluk mezi stávající  zástavbou, jednak 
na n�kolika rozsáhlej�ích plochách, navazujících bezprost�edn� na zastav�né území. K 
t�mto rozsáhlej�ím lokalitám pat�í lokality Do polí II. (plocha �. Z 23),  Bohumínská IV. 
(plocha �. Z 44), �áblova kolonie (plocha �. Z 46), Sk�e�o�ská (plocha �. Z 47), Krajní 
(plocha �. Z 48), Amelinova (plocha �. Z 69), Polní I., VII. a VIII. (plochy �. Z 81, Z 87, Z 
88), K zahrádkám II. (plocha �. Z 90), K hájence III. (plocha �. Z 98) a Na farském II. 
(plocha �. Z 116). 

2. Jsou navr�eny dv� zastavitelné plochy ob�anského vybavení komer�ního typu OK � v ná-
vaznosti na �erpací stanici pohonných hmot severn� silnice I/67 (plocha �. Z 42) a v centru 
Dolní Lutyn� ji�n� nákupního st�ediska Koruna (plocha �. Z 72). Dále je navr�ena p�estav-
bová plocha ob�anského vybavení komer�ního typu OK (plocha �. P 1) � p�estavbová plo-
cha areálu zámku.  

3. Plocha h�bitova OH je navr�ena pro vybudování nového h�bitova východn� smute�ní sín�
(plocha �. Z 115); stávající h�bitov z�stává beze zm�ny.  

4. Plochy výroby drobné VD jsou navr�eny v Neradu (plochy �. Z 26, Z 27, Z 28 a P 2) a na 
východním okraji k. ú. Dolní Lutyn� (plochy �. Z 142 a Z 143).  

5. Plochy výroby zem�d�lské VZ jsou navr�eny v Dolní Lutyni pro roz�í�ení areálu farmy 
dojnic (plochy �. Z 146, Z 147). 

6. Plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích ZV, tj. plochy park� a parkov� upravené plochy, 
jsou navr�eny v Dolní Lutyni pod zámkem (plocha �. ZV 1) a na ulici Koperníkov� (plo-
chy �. ZV 2 a ZV 3). 

7. Plocha technické infrastruktury TI je navr�ena ve V���ovicích pro vybudování �istírny 
odpadních vod (plocha �. Z 1). 

8. Pro roz�í�ení ploch povrchové t��by �t�rkopísku jsou vymezeny plochy t��by nerost� TN, 
a to v lokalitách Nerad (plochy �. TN 1, TN 6), Velké lány (plochy �. TN 2, TN 3 a TN 4) 
a Bezdínek (plocha �. TN 5). 

9. V lokalit� Dolní Lutyn� � Leti�t� je vymezena plocha nestabilizovaného území NÚ, její� 
budoucí vyu�ití není dosud ujasn�no. 

10. Do pásma vymezeného hranicí 10 m od okraje pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa 
nelze umis�ovat �ádné stavby (v�etn� oplocení), krom� staveb technické infrastruktury, 
dopravní infrastruktury a ve�ejných prostranství. 



4 

C.2 Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby  

a) Zastavitelné plochy  
Katastrální  

území 

Název Charakteristika Koefici-
ent zasta-
v�ní po-
zemku 

Vým�ra 

v ha 

Z 1 V���ovice �OV V���ovice  TI � plocha technic-
ké infrastruktury 

0,90 0,11 

Z 2 Dolní Lutyn� Stará cesta I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,20 

Z 3 Dolní Lutyn� Stará cesta II.  SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,24 

Z 4 Dolní Lutyn� Píse�ná  SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,72 

Z 5 Dolní Lutyn� K vodárn� I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,71 

Z 6 Dolní Lutyn� K vodárn� II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,56 

Z 7 Dolní Lutyn� U nové cesty I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,42 

Z 8 Dolní Lutyn� U nové cesty II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,18 

Z 9 Dolní Lutyn� Stará cesta III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,87 

Z 10 Dolní Lutyn� Pod Borkem SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,99 

Z 11 Dolní Lutyn� Zahradní SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,61 

Z 12 Dolní Lutyn� K lesu SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,17 

Z 13 Dolní Lutyn� Stará cesta III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,27 

Z 14 Dolní Lutyn� U zbrojnice SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,42 

Z 15 Dolní Lutyn� K vodárn� III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,38 

Z 16 Dolní Lutyn� K vodárn� IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,50 

Z 17 Dolní Lutyn� Bohumínská I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,62 



5 

Z 18 Dolní Lutyn� Bohumínská II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,61 

Z 19 Dolní Lutyn� �ervená cesta I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,26 

Z 20 Dolní Lutyn� �ervená cesta II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,81 

Z 21 Dolní Lutyn� Do polí I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,52 

Z 22  Dolní Lutyn� �ervená cesta III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,28 

Z 23 Dolní Lutyn� Do polí II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,82 

Z 24 Dolní Lutyn� Do polí III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,30 

Z 25 Dolní Lutyn� Do polí IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,14 

Z 26 Dolní Lutyn� Neradská II. VS � plocha výroby 
a skladování 

0,90 0,60 

Z 27 Dolní Lutyn� Na Vrchách I. VS � plocha výroby 
a skladování 

0,90 1,84 

Z 28 Dolní Lutyn� Na Vrchách II. VD � plocha výroby 
drobné 

0,90 1,50 

Z 29 Dolní Lutyn� Neradská III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,16 

Z 30 Dolní Lutyn� Neradská IV.  SO � plocha smí�ená         
obytná 

0,40 0,75 

Z 31 Dolní Lutyn� Bezru�ova  SO � plocha smí�ená    
obytná 

0,40 0,14 

Z 32 Dolní Lutyn� K pískovn� I.  SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,87 

Z 33 Dolní Lutyn� K pískovn� II.  SO � plocha smí�ená   
obytná 

0,40 0,75 

Z 34 Dolní Lutyn� Na Vrchách III.  SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,31 

Z 35 Dolní Lutyn� Na Vrchách IV.  SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,53 

Z 36 Dolní Lutyn� Na Vrchách V. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,29 

Z 37 Dolní Lutyn� Na Vrchách VI. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,18 

Z 38 Dolní Lutyn� Na Vrchách VII. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,75 

Z 39 Dolní Lutyn� Na Vrchách VIII. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,18 



6 

Z 40 Dolní Lutyn� Úzká SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,01 

Z 41 Dolní Lutyn� K penzionu SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,55 

Z 42 Dolní Lutyn� Bohumínská III. OK � plocha ob�an-
ského vybavení        
komer�ního typu 

0,70 0,94 

Z 43 Dolní Lutyn� Ke statku BH � plocha bydlení 0,30 0,17 

Z 44 Dolní Lutyn� Bohumínská IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 3,61 

Z 45 Dolní Lutyn� Zbytecká I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,75 

Z 46 Dolní Lutyn� �áblova kolonie  SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 3,80 

Z 47 Dolní Lutyn� Sk�e�o�ská SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 2,74 

Z 48 Dolní Lutyn� Krajní SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,53 

Z 49   Dolní Lutyn� K Záblatí SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 3,68 

Z 50   Dolní Lutyn� Lu�ní I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,66 

Z 51   Dolní Lutyn� Lu�ní II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,27 

Z 52   Dolní Lutyn� Lu�ní II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,36 

Z 53   Dolní Lutyn� Lu�ní IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,45 

Z 54   Dolní Lutyn� Lu�ní V. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,52 

Z 55   Dolní Lutyn� Lu�ní VI. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,03 

Z 56   Dolní Lutyn� Rychvaldská I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,19 

Z 57   Dolní Lutyn� Rychvaldská II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,85 

Z 58   Dolní Lutyn� Rychvaldská II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,71 

Z 59   Dolní Lutyn� Rychvaldská IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,18 

Z 60   Dolní Lutyn� Rychvaldská V. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,11 

Z 61   Dolní Lutyn� Rychvaldská VI.    SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,76 

Z 62   Dolní Lutyn� Rychvaldská VII. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,45 

Z 63   Dolní Lutyn� Rychvaldská VIII. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,40 



7 

Z 64   Dolní Lutyn� Rychvaldská IX.    SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,76 

Z 65   Dolní Lutyn� U meze I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,16 

Z 66   Dolní Lutyn� U meze II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,35 

Z 67   Dolní Lutyn� U meze III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,53 

Z 68   Dolní Lutyn� 	adová SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,11 

Z 69   Dolní Lutyn� Amelinova SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 5,13 

Z 70   Dolní Lutyn� U koupali�t� SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,74 

Z 71   Dolní Lutyn� Koperníkova I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,42 

Z 72   Dolní Lutyn� Pod kostelem I. OK � plocha ob�an- 
ského vybavení  
komer�ního typu 

0,70 0,12 

Z 73   Dolní Lutyn� Pod kostelem II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,66 

Z 74   Dolní Lutyn� Koperníkova II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,60 

Z 75   Dolní Lutyn� K Vý�in� I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,50 

Z 76   Dolní Lutyn� Pod kostelem III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,34 

Z 77   Dolní Lutyn� Pod kostelem IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,24 

Z 78   Dolní Lutyn� Pod kostelem V. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,63 

Z 79   Dolní Lutyn� U Ji�inky I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,46 

Z 80   Dolní Lutyn� U Ji�inky II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,79 

Z 81   Dolní Lutyn� Polní I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 4,28 

Z 82   Dolní Lutyn� Polní II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,56 

Z 83   Dolní Lutyn� Polní III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,45 

Z 84   Dolní Lutyn� Polní IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,34 

Z 85   Dolní Lutyn� Polní V. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,76 

Z 86   Dolní Lutyn� Polní VI. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,31 

Z 87   Dolní Lutyn� Polní VII. SO � plocha smí�ená 0,40 2,67 



8 

obytná 
Z 88   Dolní Lutyn� Polní VIII. SO � plocha smí�ená 

obytná 
0,40 1,47 

Z 89   Dolní Lutyn� K zahrádkám I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,88 

Z 90   Dolní Lutyn� K zahrádkám II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 2,63 

Z 91   Dolní Lutyn� Rychvaldská XI. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,37 

Z 92   Dolní Lutyn� K vodojemu I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,02 

Z 93   Dolní Lutyn� Rychvaldská XII. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,09 

Z 94   Dolní Lutyn� K vodojemu II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,93 

Z 95   Dolní Lutyn� K vodojemu III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,14 

Z 96   Dolní Lutyn� K hájence I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,43 

Z 97   Dolní Lutyn� K hájence II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,71 

Z 98   Dolní Lutyn� K hájence III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 2,95 

Z 99   Dolní Lutyn� K vodojemu IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,24 

Z 100   Dolní Lutyn� Lomená I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,57 

Z 101   Dolní Lutyn� Lomená II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,20 

Z 102   Dolní Lutyn� Orlovská SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,18 

Z 103   Dolní Lutyn� Lomená III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,81 

Z 104   Dolní Lutyn� U Ji�inky III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,56 

Z 105   Dolní Lutyn� U Ji�inky IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,20 

Z 106   Dolní Lutyn� U Ji�inky V. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,17 

Z 107   Dolní Lutyn� U Ji�inky VI. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,32 

Z 108   Dolní Lutyn� U Ji�inky VII. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,57 

Z 109   Dolní Lutyn� U Ji�inky VIII. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,12 

Z 110   Dolní Lutyn� K vodárn� V. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,13 

Z 111   Dolní Lutyn� U Ji�inky IX. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,12 



9 

Z 112   Dolní Lutyn� U Ji�inky X. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,25 

Z 113   Dolní Lutyn� U Ji�inky XI. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,27 

Z 114   Dolní Lutyn� K Vý�in� II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,20 

Z 115   Dolní Lutyn� Na farském I. OH � plocha h�bitova 0,90 1,36 

Z 116   Dolní Lutyn� Na farském II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 5,52 

Z 117   Dolní Lutyn� Na Vý�in� I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,63 

Z 118   Dolní Lutyn� V dolíku I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,13 

Z 119   Dolní Lutyn� V dolíku II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,38 

Z 120   Dolní Lutyn� Na Vý�in� II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,60 

Z 121   Dolní Lutyn� V dolíku III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,66 

Z 122   Dolní Lutyn� Na Vý�in� III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,24 

Z 123   Dolní Lutyn� Na farském III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,43 

Z 124   Dolní Lutyn� Bohumínská V. VD � plocha výroby 
drobné 

0,90 0,15 

Z 125   Dolní Lutyn� Bohumínská VI. VD � plocha výroby 
drobné 

0,90 0,18 

Z 126   Dolní Lutyn� Odlehlá I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,32 

Z 127   Dolní Lutyn� Odlehlá II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,42 

Z 128   Dolní Lutyn� Odlehlá III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,10 

Z 129   Dolní Lutyn� Odlehlá IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,26 

Z 130   Dolní Lutyn� Odlehlá V. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,72 

Z 131   Dolní Lutyn� Odlehlá VI. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,30 

Z 132   Dolní Lutyn� Soukromá I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,54 

Z 133   Dolní Lutyn� Soukromá II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,14 

Z 134   Dolní Lutyn� Krátká SO � plocha smí�ená  
obytná 

0,40 1,52 

Z 135   Dolní Lutyn� K zastávce I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,45 

Z 136   Dolní Lutyn� K zastávce II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,70 



10 

Z 137   Dolní Lutyn� Na svahu I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 1,02 

Z 138   Dolní Lutyn� Na Svahu II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,20 

Z 139   Dolní Lutyn� Na Vý�in� IV. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,25 

Z 140   Dolní Lutyn� Na svahu III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 3,34 

Z 141   Dolní Lutyn� Do kopce I. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,20 

Z 142   Dolní Lutyn� Do kopce II. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,11 

Z 143   Dolní Lutyn� Do kopce III. SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,49 

Z 144   Dolní Lutyn� Orlovská SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 3,40 

Z 145   Dolní Lutyn� D�tmarovická SO � plocha smí�ená 
obytná 

0,40 0,16 

Z 146   Dolní Lutyn� Statek II. VZ � plocha výroby 
zem�d�lské 

0,75 1,73 

Z 147 Dolní Lutyn� Statek I. VZ � plocha výroby  
zem�d�lské 

0,75 1,62 

b) Plochy p�estavby :  
Plocha 
�. 

Katastrální 

území 

Název Charakteristika Koeficient 
zastav�ní 
pozemku 

Vým�ra 
v ha 

P 1 Dolní Lutyn� Zámek  OK � plocha ob�anského 
vybavení komer�ního 
typu 

0,70 0,48 

P 2 Dolní Lutyn� Sb�rný dv�r VD � plocha výroby 
drobné 

0,90 0,79 

C.3 Systém sídelní zelen�  

1. Stávající plochy ve�ejné zelen� jsou zachovány, nov� se navrhují : 

Plocha 
�. 

Katastrální  
území 

Název Charakteristika Vým�ra 
v ha 

ZV 1 Dolní Lutyn� Pod zámkem nov� zalo�ená plocha 1,94 
ZV 2 Dolní Lutyn� Koperníkova I. nov� zalo�ená plocha 0,19 
ZV 3 Dolní Lutyn� Koperníkova II. nov� zalo�ená plocha 0,12 



11 

D. KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY, V�ETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMIS�OVÁNÍ  

D.1 Dopravní infrastruktura 

D.1.1 Doprava silni�ní 

1. Bude respektován návrh p�elo�ky silnice I/67 ve dvoupruhové sm�rov� nerozd�lené �í�-
kové kategorii (ji�ní obchvat D�tmarovic) vedený k.ú. Dolní Luytn�, v�etn� úprav ostatní 
komunika�ní sít� a p�elo�ek sítí technické infrastruktury. 

2. Pro novou ú�elovou komunikaci vedenou k.ú. Dolní Lutyn� bude respektován koridor 
vymezený pro její realizaci, v�etn� úprav ostatní komunika�ní sít� a p�elo�ek sítí, technic-
ké infrastruktury a díl�í p�elo�ky toku Luty�ky. 

3. Pro realizaci nadjezdu silnice III/48612 v k.ú. Dolní Luytn� bude respektován vymezený 
koridor, v�etn� úprav ostatní komunika�ní sít�, mimoúrov�ové k�i�ovatky s navr�enou 
ú�elovou komunikací a p�elo�ek sítí technické infrastruktury. 

4. Bude hájeno území pro p�estavbu pr�se�né k�i�ovatky silnice I/67, III/4712 a ul. Ke Stat-
ku na okru�ní. 

5. Bude respektován koridor pro realizaci sm�rové úpravy silnice III/4712 v k.ú. Dolní Lu-
tyn� v�etn� úprav ostatní komunika�ní sít� ú�elovou komunikací a p�elo�ek sítí technické 
infrastruktury. 

6. Pro zaji�t�ní dopravní obsluhy zastavitelných ploch sousedících se silni�ním pozemkem 
silnice III/4712 nebudou povolovány sjezdy ze silnice III/4712 v p�ípadech, kdy existuje 
napojení z ú�elové komunikace nebo jiného vhodného pozemku, kde lze z�ídit právo jízdy 
a ch�ze. V ostatních p�ípadech bude pro ka�dou novou lokalitu povolen jeden sjezd pro 
obsluhu skupiny objekt�, �í�ka sjezdu bude max. 4,5 m.  

7. Sí� místních komunikací v �e�eném území bude dopln�na o p�ístupové trasy pro nov� na-
vrhované funk�ní plochy v �í�kových kategoriích pro jednopruhové a dvoupruhové komu-
nikace dle �SN 736110. P�i jejich realizaci budou respektovány následující zásady: 

- budou respektovány minimální �í�ky p�ilehlých ve�ejných prostranství dle vyhlá�ky �. 
501/2006 Sb., o obecných po�adavcích na vyu�ívání území, ve zn�ní vyhl. �. 269/2009 
Sb., v od�vodn�ných p�ípadech ve stísn�ných pom�rech bude respektována �í�ka pro-
storu místní komunikace stanoveného dle �SN 736110 

- uslepené úseky nových místních komunikací budou dopln�ny o obrati�t�, která budou 
realizována v rámci vymezených p�ilehlých urbanizovaných ploch dle místní pot�eby 

- nové jednopruhové komunikace budou opat�eny výhybnami dle �SN 736110 dle místní 
pot�eby. 

8. Vybrané stávající trasy místních komunikací je navr�eno stavebn� upravit na jednotné  
kategorie pro jednopruhové a dvoupruhové komunikace dle �SN 736110. P�estavby vy-
braných místních komunikací budou zahrnovat �í�kové úpravy na dvoupruhové kategorie 
s chodníky, event. pásy nebo pruhy pro cyklisty a parkovacími pásy. Jednopruhové stáva-
jící komunikace budou dopln�ny výhybnami a uslepené komunikace obrati�ti bez nutnosti 
jejich vymezení v grafické �ásti. 



12 

P�i realizaci úprav stávajících komunikací budou dále respektovány následující zásady: 

- podél stávajících místních komunikací budou dle místních mo�ností respektovány �í�ky 
p�ilehlých ve�ejných prostranství dle vyhlá�ky �. 501/2006 Sb., o obecných po�adavcích 
na vyu�ívání území, ve zn�ní vyhl. �. 269/2009 Sb., v od�vodn�ných p�ípadech ve stís-
n�ných pom�rech bude respektována �í�ka prostoru místní komunikace stanoveného dle 
�SN 736110. 

- v�echny komunikace v zástavb� (mimo silni�ní pr�tahy a ul. K Vý�in� a Na Vý�in�) 
bude nutno pokládat za zklidn�né komunikace se smí�eným provozem. 

9. Odstup nových budov navr�ených podél stávajících a navr�ených místních komunikací 
bude minimáln� 10 m od osy komunikace. Odstup nových budov navr�ených podél pr�ta-
h� silnic I/67 a II/474 bude v zastav�ném území minimáln� 25 m od osy komunikace, 
mimo souvisle zastav�né území bude respektováno ochranné pásmo. Odstup nových bu-
dov navr�ených podél pr�tah� silnic III. t�ídy bude v zastav�ném území minimáln� 15 m 
od osy komunikace, mimo souvisle zastav�né území bude respektováno ochranné pásmo.  

10. Pro ochranu obyvatel bytových a rodinných dom� p�ed nep�íznivými ú�inky hluku                  
je nutno realizovat protihluková opat�ení. 

D.1.2  Doprava �elezni�ní 

1. Bude respektována celostátní �elezni�ní tra� �D �. 320 v�etn� ochranného pásma. 

2. Bude hájena územní rezerva pro vedení vysokorychlostní trati v severní �ásti k.ú. Dolní 
Lutyn�. 

3. Bude hájena územní rezerva pro vedení vle�ky v severní �ásti k.ú. Dolní Lutyn�. 

D.1.3  Doprava statická � odstavování a parkování automobil�

1. Pro osobní automobily obyvatel bytových dom� budou budovány dal�í kapacity, a to jak 
formou stání na terénu, tak formou parkovacích gará�í v rámci p�íslu�ných funk�ních 
ploch. 

2. Pro parkování osobních automobil� u objekt� ob�anské vybavenosti a sportovi�� budou  
dal�í kapacity budovány v rámci p�íslu�ných funk�ních ploch.  

3. Odstavování nákladních vozidel se p�ipou�tí pouze na vymezených plochách výroby ze-
m�d�lské VZ a výroby a skladování VS v souladu s podmínkami stanovenými pro jejich 
vyu�ívání. 

D.1.4  Provoz chodc� a cyklist�

1. Pro bezkolizní pohyb chodc� budou dobudovány chodníky podél silni�ních a významných 
místních komunikací.  

2. Pro cyklisty budou vyzna�eny dal�í cyklotrasy, v�etn� nezbytného technického zázemí 
(odpo�ívky, informa�ní tabule). Cyklostezky vedené mimo vozovku komunikace pro mo-
torovou dopravu budou �e�eny p�ednostn� jako obousm�rné a pro spole�ný provoz chodc�
a cyklist�. 



13 

D.1.5  Hromadná doprava osob 

1. Bude zachována dostupnost hromadné dopravy na území obce.  

2. Zastávky navr�ené na silni�ních pr�tazích je nutno opat�it zastávkovým pruhy a p�íst�e�ky 
pro cestující v obou sm�rech. 

D.2 Technická infrastruktura 

1. Sít� technické infrastruktury je nutno p�ednostn� vést v plochách ve�ejn� p�ístupných -  
v neoplocených plochách podél komunikací (soukromých), pouze v nevyhnutelných p�í-
padech v komunikacích.   

2.  Zakreslení tras sítí technické infrastruktury je vzhledem k m��ítku výkres� schématické, 
trasy sítí  musí být up�esn�ny p�i zpracování podrobn�j�í dokumentace. 

3. Sít� a za�ízení technické infrastruktury je mo�no realizovat ve v�ech plochách zastav�ného 
území a v plochách zastavitelných. Z�izování sítí a za�ízení technické infrastruktury mimo 
zastav�né a zastavitelné území je up�esn�no v tabulkové p�íloze k �ásti F. Stanovení pod-
mínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zp�sobem vyu�ití. 

D.2.1 Vodní hospodá�ství  

a) Zásobování pitnou vodou  
1. Pro obec Dolní Lutyni bude zachován stávající zp�sob zásobení pitnou vodou  

z centrálních zdroj� OOV,  z Karvinského p�ivad��e ze zdroje Kru�berk, na který je Dol-
ní Lutyn� napojena p�es vodojemy u ATS Orlová, �áste�n� p�es vodojem Rychvald. 

2. Kapacita zdroj� a akumulace je posta�ující, navr�ený vodojem Rychvald 500 m3 p�edsta-
vuje rezervu pro p�ípad pot�eby pro celý vodovodní systém skupinového vodovodu Orlo-
vá.

3. Roz�í�ení vodovodní sít� bude provedeno napojením na stávající vodovodní �ady.

4. Samostatný vodovodní systém bude tvo�it vodovod nestabilizovaného území Dolní Luty-
n� � Leti�t�, které bude mít vlastní rozvod vody s akumulací. Zdrojem vody bude p�ivad��
OOV - DN 700 Krásné Pole � Karviná, na který bude území napojeno samostatným záso-
bovacím �adem. 

b) Zásobování u�itkovou, provozní a technologickou vodou 

1. Pro uva�ované roz�í�ení ED
 bude pot�eba vy��ího odb�ru u�itkové vody z �eky Ol�e nebo 
posílení odb�ru z �eky Odry v Hru�ov� zaji�t�no prodlou�ením p�ívodního �adu u�itkové 
vody od Autopalu Rychvald k ED
 procházejícího ji�ním okrajem k. ú. Dolní Lutyn�. 

2. Pro pot�eby nestabilizovaného území Dolní Lutyn� � Leti�t� bude u�itková voda dodávána 
z p�ivad��e pr�myslové vody z �erpací stanice na Ol�i do �elezáren Bohumín, na který 
bude území napojeno samostatným �adem. 



14 

c) Likvidace odpadních vod  

1. Spla�kové vody z Dolní Lutyn� budou odvád�ny soustavnou spla�kovou kanalizací, která 
bude v okrajových �ástech oddílná, v centrální �ásti obce se vyu�ije stávající jednotná ka-
nalizace, s odleh�ením de��ových vod do toku. Kanalizace bude gravita�ní, pouze tam, kde 
to nedovoluje konfigurace terénu, budou odpadní vody p�e�erpávány. 

2. Odpadní vody z malé �ásti obce z  rozptýlené zástavby budou likvidovány v bezodtokých 
jímkách � �umpách s vyvá�ením odpadu na nejbli��í �OV, p�ípadn� dle konkrétních pod-
mínek v malých  domovních �OV. 

3. Lokalita Martinov, která spádov� p�inále�í k m�stu Bohumín, bude napojena na kanaliza�ní 
stoku S4 m�sta Bohumína. 

4. Odpadní vody budou likvidovány ve stávající �OV Dolní Lutyn�. V p�ípad� pot�eby je 
mo�né roz�í�ení �OV v rámci stávající plochy, s roz�í�ením ploch �OV se nepo�ítá. Zaús-
t�ní vy�i�t�ných odpadních vod z �OV bude i nadále do Luty�ky. 

5. Odvád�ní a likvidace odpadních vod z V���ovic je �e�eno soustavnou spla�kovou kanaliza-
cí s �i�t�ním odpadních vod na mechanicko - biologické �OV situované na severním okra-
ji zástavby na levém b�ehu �eky Ol�e. Spla�ková kanalizace bude prost�ednictvím kanali-
za�ních �erpacích stanic dopravovat odpadní vody do �OV. Proto�e plocha �OV se z �ásti 
nachází ve stanoveném záplavovém území �eky Ol�e, ve vymezené aktivní zón� p�i pr�to-
ku Q20, je nutno �OV zabezpe�it proti záplavám.  

6. Spla�kové odpadní vody z nestabilizovaného území Dolní Lutyn� � Leti�t� budou výtlakem 
�erpány do kanalizace Bohumína. 

7. P�ebyte�né de��ové vody, které nevsáknou do terénu, budou odvád�ny povrchovými p�íko-
py podél komunikací resp. stávající de��ovou kanalizací do místních tok�. 

8. Odvedení de��ových vod z nestabilizovaného území Dolní Lutyn� - Leti�t� bude de��ovou 
kanalizací nejkrat�í cestou do Luty�ky, která v tomto úseku te�e t�sn� za hranicí k.ú. Dolní 
Lutyn�. 

d) Vodní toky a plochy 

1. V souvislosti s návrhem výstavby ú�elové komunikace vedené soub��n� s �elezni�ní tratí 
je navr�ena díl�í p�elo�ka toku Luty�ky.  

2. Dal�í úpravy tok�, které by z územního hlediska znamenaly zm�nu trasy toku, nejsou na-
vrhovány. Vodní nádr�e a toky budou respektovány, vodní toky nebudou zatrub�ovány. 

3. Na toku Ol�e ve V���ovicích se navrhuje opat�ení k revitalizaci vodního toku � odstran�ní 
migra�ní p�eká�ky na spádovém stupni. 

4. Koryto Luty�ky  v km 0,4 � 5,7 je navr�eno revitalizovat.  

D.2.2 Energetika, spoje  

a) Zásobování elektrickou energií  

1.   Pro vyvedení výkonu z Elektrárny D�tmarovice (ED
) po jejím uva�ovaném roz�í�ení o 
300 - 600 MW bude realizována výstavba vedení 2 x 400 kV D�tmarovice � Vratimov � 
No�ovice. Vzhledem k významu stavby je nutno d�sledn� respektovat koridor budoucího 
ochranného pásma nového vedení. 



15 

2.   Pot�ebný p�íkon nestabilizovaného území Dolní Lutyn� � Leti�t� bude zaji�t�n výstavbou 
nové transforma�ní  stanice 110/22 kV s výkonem 2 x 40 MVA, situované v západní �ásti 
nestabilizovaného území, s p�ípojkou 110 kV z rozvodny 110/22 kV Bohumín a propoje-
ním p�ímo do ED
. 

3.   Pro efektivní vyt��itelnost lo�iska �t�rkopísku v lokalit� Velké lány bude realizována 
p�elo�ka vedení 110 kV � VVN 691 ED
 � Bohumín v délce cca 800 m. 

4.   Provoz ostatních stávajících vedení VVN na území obce bude zachován ve stávajících 
trasách. 

5.   Pot�ebný p�íkon pro obec Dolní Lutyn� v�etn� V���ovic bude  zaji�t�n z rozvodné sou-
stavy VN - 22 kV, linek VN 174 a 60. 

6.   Pot�ebný transforma�ní výkon pro byty, vybavenost, objekty druhého bydlení a podnika-
telské aktivity bude zaji�t�n ze stávajících distribu�ních trafostanic  22/0,4 kV, které bu-
dou  dopln�ny 7 novými TR (TR N1 - 7) v lokalitách s nov� navr�enou výstavbou.  

7.   Pot�ebný p�íkon pro t��bu �t�rkopísku v lokalit� Velké lány bude zaji�t�n výstavba samo-
statné trafostanice (TR � N8) s výkonem 160 kVA, napojené p�ípojkou VN 22 kV 7 
z odbo�ky vedení VN 60 pro TR 93 291.  

8.   V souvislosti s výstavbou nových trafostanic bude roz�í�ena rozvodná sí�  NN pro nové 
odb�ratele a propojena na  stávající sí�, s p�íp. posilovacím vedením NN z nových tra-
fostanic.  

b) Zásobování plynem  

1.   Pro vyu�ití p�ebytk� koksárenského plynu z Koksovny Svoboda bude vybudován st�edo-
tlaký plynovod v profilu DN 800, který propojí Koksovnu Svoboda s Elektrárnou D�tma-
rovice.  

2.   Pot�eba zemního plynu pro nestabilizované území Dolní Lutyn� � Leti�t� bude zaji�t�na 
výstavbou nové regula�ní stanice plynu VTL/STL, která je situována v západní �ásti to-
hoto území a  napojená VTL p�ípojkou z plynovodu D�tmarovice � Bohumín. 

3.   S výstavbou nových vysokotlakých plynárenských za�ízení se neuva�uje, stávající dodáv-
ka zemního plynu z regula�ních stanic  VTL/STL Dolní Lutyn� a D�tmarovice  je k r. 
2020 vyhovující.  

4.   St�edotlaká plynovodní sí� bude roz�í�ena pro navrhovanou zástavbu v severozápadní 
�ásti obce (lokalita Mezi cestami), bude roz�í�ena plo�ná plynofikace a propojena s místní 
sítí ve Sk�e�oni. 

c) Zásobování teplem  

1.   Pro dodávku tepla z centrálního zdroje Elektrárny D�tmarovice do m�sta Bohumína bude 
vybudován tepelný napaje� Elektrárna D�tmarovice (ED
) � Bohumín  (2 x DN 500/400, 
horká voda 145/60oC s tepelným výkonem 88 MWt).  

2.  Pro nestabilizované území Dolní Lutyn� � Leti�t� bude na tomto napaje�i  vysazena od-
bo�ka 2 x DN 250, kterou bude mo�no dodávat tepelný výkon ve vý�i cca 20 - 25 MW.  



16 

d) Spoje  

1.   Podmínky pro  rozvoj telekomunika�ního provozu  budou zaji�t�ny postupným  roz�i�o-
váním  kapacity stávajícího digitálního ú�astnického bloku (RSU) Dolní Lutyn� na  ka-
pacitu odpovídající pokrytí pot�eb v rámci jeho atrak�ního obvodu, bez nároku na nové 
plochy.  

D.2.3 Ukládání a zne�kod	ování odpad�  

1. Odpady z �e�eného území budou odvá�eny mimo území obce. Na �e�eném území nebude 
budována �ádná nová skládka; stávající skládka, její� provoz byl ukon�en, bude rekultivo-
vána. 

2. V lokalit� Nerad je vymezena plocha pro vybudování sb�rného dvora (plocha �. P 2). 

D.3 Ob�anské vybavení   

1. Nové zastavitelné plochy ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury OV nejsou vymeze-
ny. 

2. Nové zastavitelné plochy ob�anského vybavení komer�ního typu OK jsou vymezeny:  

- severn� silnice I/67 v návaznosti na �erpací stanici pohonných hmot (plocha �. Z 42) 
- v centrální �ásti Dolní Lutyn� ji�n� nákupního centra st�ediska Koruna (plocha �. 

Z 72). 

4. Jako plocha ob�anského vybavení komer�ního typu OK je vymezena také plocha p�estav-
by (plocha �. P 1).  

D.4 Ve�ejná prostranství  

1. Stávající ve�ejná prostranství z�stanou zachována. 

2. Jako nová ve�ejná prostranství se navrhují plochy ve�ejné p�ístupné zelen� ZV � viz bod 
C.3.  



17 

E. KONCEPCE USPO�ÁDÁNÍ KRAJINY, V�ETN�  VYMEZENÍ PLOCH A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYU�ITÍ, ÚZEMNÍ 
SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPAT�ENÍ, OCHRANU P�ED POVODN�MI, REKREACI, 
DOBÝVÁNÍ NEROST
  

E.1  Koncepce uspo�ádání krajiny, v�etn� vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm�nu v jejich vyu�ití  

1. V krajin� jsou vymezeny následující plochy s rozdílným vyu�itím : 

- plochy vodní a vodohospodá�ské  VV zahrnují plochy stávajících vodních nádr�í a tok�

- plochy poldr� VP zahrnují plochy stávajícího a navr�eného suchého poldru 

- plochy orné p�dy a trvalých travních porost� NZ zahrnují pozemky zem�d�lského p�d-
ního fondu v�etn� pozemk� vodních tok� a b�ehové zelen�, plochy ú�elových komuni-
kací apod.;  na t�chto plochách se nep�ipou�t�jí �ádné nové stavby s výjimkou staveb 
liniových (komunikace, cyklostezky, in�enýrské sít�), staveb dopl�kových za�ízení pro 
zem�d�lskou výrobu (p�íst�e�ky pro pastevní chov dobytka, napaje�ky, stavby pro letní 
ustájení dobytka, stavby pro skladování sena a slámy, v�elín�), staveb p�íst�e�k� pro tu-
risty, drobných sakrálních staveb, staveb vodních nádr�í a staveb na vodních tocích, 
apod.   

- plochy sad� a zahrad NS zahrnují stávající ovocné sady v Dolní Lutyni a v�t�í samo-
statné zahrady; p�ipou�t�jí se zde pouze stavby dopl�kových za�ízení na rostlinnou vý-
robu, stavby oplocení, stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury, stavby komunika-
cí a manipula�ních ploch apod. 

- plochy lesní NL zahrnují pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa v�etn� pozemk� a staveb 
lesního hospodá�ství, s výjimkou ploch biocenter a biokoridor� ÚSES; na t�chto plo-
chách lze realizovat pouze stavby slou�ící k zaji��ování provozu lesních �kolek, 
k provozování myslivosti a lesního hospodá�ství, stavby za�ízení, která jsou v zájmu 
ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�e�k� pro turisty, drobné sakrální stavby, stavby 
ú�elových komunikací, stavby chodník� a stezek pro p��í, stavby cyklostezek, stavby 
vodních nádr�í a stavby na vodních tocích a stavby nezbytn� nutných za�ízení a sítí 
technické infrastruktury  

- plochy maloplo�ného zvlá�t� chrán�ného území ZCHÚ zahrnují pozemky maloplo�né-
ho zvlá�t�  chrán�ného  území - p�írodní památky V���ovice; na t�chto plochách se ne-
p�ipou�tí �ádná výstavba, s výjimkou  staveb za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�íro-
dy a krajiny, staveb p��ích, cyklistických a ú�elových komunikací, sítí technické infra-
struktury a staveb malých vodních nádr�í a staveb na vodních tocích.   

- plochy územního systému ekologické stability ÚSES zahrnují ekologickou kostru území 
� biokoridory a biocentra, p�edstavují t��i�t� zájmu ochrany p�írody v území a základní 
p�edpoklady jeho ekologické stability; na t�chto plochách se nep�ipou�tí �ádná výstav-
ba, s výjimkou za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, sítí technické in-
frastruktury, jejich� trasování mimo plochy ÚSES by bylo ne�e�itelné nebo ekonomicky 
nereálné a staveb malých vodních nádr�í a staveb na vodních tocích; nezbytné st�ety 
komunikací a sítí technické infrastruktury s plochami ÚSES je nutno minimalizovat  

- plochy smí�ené nezastav�ného území NN zahrnují pozemky se vzrostlou zelení na ne-
lesní p�d�; p�ipou�t�jí se pouze stavby za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a 



18 

krajiny, stavby p�íst�e�k� pro turisty, drobné sakrální stavby, stavby komunikací, stavby 
sítí technické infrastruktury, stavby malých vodních nádr�í apod.  

- plochy nestabilizovaného území NÚ zahrnují pozemky v lokalit� Dolní Lutyn� � Leti�-
t�, jejich� budoucí vyu�ití není dosud ujasn�no; do doby rozhodnutí o vyu�ití tohoto 
území zde z�stávají zachovány plochy zem�d�lské � orné p�dy a trvalých travních po-
rost� NZ a plochy lesní NL.  

E.2 Územní systém ekologické stability   

1. Nadregionální úrove� je reprezentována nadregionálním koridorem K 98 �erný les�
hranice �R, vedeným od jihovýchodního okraje �e�eného území. Jeho trasa je za nov�
vlo�eným regionálním biocentrem Luty�ský Borek posunuta k východu a je dále napojena 
na regionální biocentrum  38 Bezdínek a pak podél toku Ol�e vedena k západu do regio-
nálního biocentra  1936 V���ovická niva (v �ásti trasy sou�asn� jako nadregionální bioko-
ridor RK 948 V���ovice � Bezdínek).  

2. Regionální úrove� je reprezentována od východu regionálním biokoridorem RK 949, kte-
rý ústí na území obce Dolní Lutyn� do RBC 338 Bezdínek, dále trasa pokra�uje jako nad-
regionální biokoridor do RBC 1936 V���ovická niva a od n�j pak dále k západu podél to-
ku Ol�e jako RK  947 K 100 - V���ovická niva. 

3. V lokální úrovni jsou vymezeny biokoridory s vlo�enými biocentry podél drobných vod-
ních tok�, které napojují místní prvky sousedních území na vy��í úrove�.  

4. Pro v�echny prvky ÚSES, mimo vodních ploch a vodních tok� zahrnutých do ploch 
ÚSES, je cílovou vegeta�ní formací les.  

E.3 Prostupnost krajiny  

1. Stávající sí� ú�elových komunikací v krajin� je zachována. 

2. Stávající zna�ená cyklotrasa  (dálková trasa �. 56) je zachována.  

3. Navrhují se dv� nové cyklistické stezky : 

- Cyklostezka vedená podél �eky Ol�e od Bohumína po ú�elových komunikacích do 
zastav�ného území V���ovic.  

- Cyklostezka vedená ji�ní �ástí k.ú. Dolní Lutyn� jako spojnice silnice III/4712 
z �áblovy kolonie do sportovního areálu v ul. U koupali�t�, vedená po stávající 
ú�elové komunikaci. 

E.4 Protierozní opat�ení  

1. Protierozní opat�ení se nenavrhují.  



19 

E.5 Ochrana p�ed povodn�mi 

1. V rámci protipovod�ových opat�ení v povodí Luty�ky je vymezena plocha pro vybudová-
ní reten�ní nádr�e � poldru na východním okraji k.ú. Dolní Lutyn� na Vý�in�.  

2. Zabezpe�ení území proti povodním bude zaji�t�no rekonstrukcí � navý�ením � levob�e�ní 
hráze Ol�e (staré rybni�ní hráze).   

E.6 Podmínky pro rekrea�ní vyu�ívání krajiny  

1.  Nové plochy pro rekrea�ní vyu�ívání krajiny se nenavrhují. 

E.7 Vymezení ploch pro dobývání nerost�  

1. Plochy pro roz�í�ení povrchové t��by jsou vymezeny v lokalit� Nerad severn� a ji�n�
stávajícího t��ebního prostoru (plochy �. TN 1, TN 2) a v lokalit� Velké lány (plochy �. 
TN 3 a TN 4). 



20 

F.  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU�ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP
SOBEM 
VYU�ITÍ  

F.1 P�ehled typ� ploch s rozdílným zp�sobem vyu�ití  

 V �e�eném území jsou vymezeny následující typy ploch :  

plochy bydlení (§ 4)             BH

      plochy smí�ené obytné (§ 8)           SO 

plochy rekreace (§ 5)              RZ

plochy ob�anského vybavení  (§ 6):

- plochy ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury   OV 

- plochy ob�anského vybavení komer�ního typu    OK 

- plochy t�lovýchovných a sportovních za�ízení    OS 

- plochy h�bitov�              OH 

plochy ve�ejných prostranství (§ 7) :        

- plochy p��ích a vozidlových komunikací      PV 

- plochy zelen� na ve�ejných prostranstvích     ZV      

plochy dopravní infrastruktury (§ 9):

- plochy dopravy silni�ní            DS 

- plochy dopravy �elezni�ní           DZ  

- plochy dopravních koridor�           DK 

plochy technické infrastruktury         TI 

plochy výroby a skladování (§ 11): 

- plochy výroby zem�d�lské          VZ 

- plochy výroby drobné            VD 

plochy vodní a  vodohospodá�ské (§ 13) :      

- plochy vodních nádr�í a tok�          VV 

- plochy poldr�               VP 

 plochy zem�d�lské (§ 14):               

- plochy orné p�dy a trvalých travních porost�    NZ 

- plochy sad� a zahrad            NS 

plochy lesní (§ 15)               NL 

 plochy p�írodní (§ 16) :            

- plochy maloplo�ného zvlá�t� chrán�ného území   ZCHÚ  

- plochy územního systému ekologické stability    ÚSES 

 plochy smí�ené nezastav�ného území (§ 17)     NN 



21 

 plochy t��by nerost� (§ 18)           TN 

plochy nestabilizovaného území         NÚ 

Specifikace v�ech typ� ploch s rozdílným vyu�itím je uvedena v textová �ásti II.A.  

F.2 Koeficient zastav�ní pozemku  

Koeficient zastav�ní pozemku je stanoven takto :  

SO � plochy smí�ené obytné                   0,40 

BH � plochy bydlení                    0,30 

RZ � plochy rekreace                     0,20 

OV � plochy ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury         0,50  

OK � plochy ob�anského vybavení komer�ního typu          0,70 

OS � plochy t�lovýchovných a sportovních za�ízení           0,70 

OH � plochy h�bitov�                     0,90 

DS � plochy dopravy silni�ní                  0,90 

TI � plochy technické infrastruktury                0,90  

VZ � plochy výroby zem�d�lské                0,90 

VD � plochy výroby drobné                  0,90 

F.3 Podmínky pro vyu�ití ploch  

 Jsou uvedeny v p�ilo�ených tabulkách.  



  

tab. �. 1 
PLOCHY BYDLENÍ BH 

Hlavní vyu�ití : 
Plochy jsou ur�eny pro bydlení ve vícepodla�ních bytových domech, v�etn� ob�anského vy-
bavení, sportovních za�ízení, ve�ejných prostranství a ve�ejn� p�ístupné zelen�. 

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby bytových dom�  
- stavby ob�anského vybavení, nap�. stavby pro vzd�lávání a výchovu, stavby pro sociální 

slu�by, stavby pro zdravotní slu�by, stavby pro kulturu, stavby pro ve�ejnou správu, stav-
by a za�ízení pro obchodní prodej do 500m2 provozní plochy, stavby pro t�lovýchovu, 
stavby pro sport, stavby pro ubytování (max. 20 l��ek), stavby pro stravování, stavby pro 
nevýrobní slu�by        

- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství � nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-
stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  

- stavby hromadných gará�í 
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky, 
odstavné a parkovací plochy  pro pot�eby obyvatel v dané lokalit�  

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, vodojemy, kanalizace, do-
movní �OV, trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní 
sít�, elektronická komunika�ní  za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody 

- stavby dopl�kové dle § 21, odst. 5 vyhl. o obecných po�adavcích na vyu�ívání území 
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 

Nep�ípustné vyu�ití : 
- stavby rodinných dom�  
- stavby pro rodinnou rekreaci 
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat 
- stavby a za�ízení pro t��ký pr�mysl a energetiku, pro lehký pr�mysl, pro t��bu nerost�, 

hutnictví, t��ké strojírenství, chemii, skladové areály, zem�d�lské stavby a stavby pro �i-
vo�i�nou výrobu 

- stavby obchodního prodeje o vým��e v�t�í ne� 500 m2 provozní plochy  
- stavby �erpacích stanic PHM  
- autobazary, autoservisy, pneuservisy 
- a dal�í vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- max. podla�nost 4 NP a podkroví nebo 5 NP bez podkroví  
-  koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � max. 0,30 



  

tab. �. 2 
PLOCHY SMÍ�ENÉ OBYTNÉ SO 

Hlavní vyu�ití : 
Plochy jsou ur�eny k polyfunk�nímu vyu�ití, p�evá�n� pro bydlení, p�íp. i s hospodá�ským 
zázemím, pro ob�anské vybavení, pro sportovní i rekrea�ní vyu�ití (rodinná rekreace) a pro 
ve�ejná prostranství. 

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby rodinných dom�, bytových dom� (vila dom�)  
- stavby pro rodinnou rekreaci  
- stavby ob�anského vybavení, nap�. stavby pro vzd�lávání a výchovu, stavby pro sociální 

slu�by, stavby pro zdravotní slu�by, stavby pro kulturu, stavby pro ve�ejnou správu, stav-
by a za�ízení pro obchodní prodej do 500m2 provozní plochy, stavby pro t�lovýchovu, 
stavby pro sport, stavby pro ubytování (max. 20 l��ek), stavby pro stravování, stavby pro 
nevýrobní slu�by      

- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství � nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-
stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  

- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 
funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky,  
odstavné a parkovací plochy  pro osobní automobily pro pot�eby obyvatel dané lokality  

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, domovní �OV, 
trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní  za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody 

- drobná a �emeslná výroba, která svým provozováním a technickým za�ízením nenaru�uje 
u�ívání staveb a za�ízení ve svém okolí a nesni�uje kvalitu prost�edí souvisejícího území  

- stavby pro chov hospodá�ských zví�at, které nevy�adují vyhlá�ení OP  
- stavby dopl�kových za�ízení pro zem�d�lskou výrobu (nap�. stavby pro skladování sena, 

slámy, zem�d�lských produkt� a krmiv, stavby v�elín�) 
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 
- stavby dopl�kové ke stavbám hlavním (nap�. pergoly, skleníky, zimní zahrady, altány,  

bazény, apod.) dle § 21, odst. 5, 6, a 7 vyhl. o obecných po�adavcích na vyu�ívání území 
- stavby a úpravy na vodních tocích, stavby vodních nádr�í 

Nep�ípustné vyu�ití : 
- stavby a za�ízení pro t��ký pr�mysl a energetiku, lehký pr�mysl a t��bu nerost�,  skladové 

areály a zem�d�lské stavby pro �ivo�i�nou výrobu 
- stavby obchodního prodeje o vým��e v�t�í ne� 500 m2 provozní plochy  
- z�izování zahrádkových osad 
- stavby �erpacích stanic PHM  
- a dal�í vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- max. podla�nost 2 NP a podkroví, bytové domy (vila domy) max.  2 NP a podkroví nebo 

3 NP bez podkroví    
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � max. 0,40 



  

tab. �. 3 
PLOCHY REKREACE   RZ

Hlavní vyu�ití :  
Zahrnují plochy stávajících zahrádkových osad.  

P�ípustné  vyu�ití :    
- zahrádká�ské chaty  
- oplocení  
- skleníky, altány, pergoly, zahradní krby  
- stavby pro uskladn�ní zem�d�lských výp�stk� a ná�adí 
- stavby v�elín�  
- spole�ná sociální za�ízení  
- stavby vodních nádr�í, stavby na vodních tocích  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby parkovacích a manipula�ních ploch, 

stavby ú�elových komunikací 

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Po�adavky prostorového uspo�ádání  a ochrany krajinného rázu :
-    max. podla�nost 1 NP a podkroví



  

tab. �. 4 
PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY   OV

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro areály a za�ízení ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury v�etn�
provozního zázemí.  

P�ípustné vyu�ití  : 
- stavby pro �kolství, zdravotnictví, sociální pé�i, pé�i o rodinu � v�etn� provozního zázemí 
- stavby církevní a kulturní � v�etn� provozního zázemí 
- stavby pro ve�ejnou správu a ochranu obyvatelstva � v�etn� provozního zázemí 
- stavby t�lovýchovných a sportovních za�ízení � v�etn� provozního zázemí 
- stavby vodních nádr�í, stavby na vodních tocích  
- byty pro majitele, správce, zam�stnance   
- stavby gará�í pro pot�eby daného za�ízení 
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství � nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky, 
gará�e, odstavné a parkovací plochy  

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, domovní �OV, 
trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody  

Nep�ípustné vyu�ití : 
- stavby pro bydlení � rodinné domy, bytové domy   
- stavby pro t��ký pr�mysl a energetiku, lehký pr�mysl, t��bu nerostných surovin, sklado-

vání   
- zem�d�lské stavby 
- stavby pro obchod, stravování, slu�by  
- stavby ubytovacích za�ízení  
- stavby pro rodinnou rekreaci  
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat   
- stavby �erpacích stanic pohonných hmot 
- autobazary, autoservisy, pneuservisy  
- a dal�í vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 

Po�adavky prostorového uspo�ádání  a ochrany krajinného rázu : 
- max. podla�nost 4 NP a podkroví, resp. max. vý�ka hlavní �ímsy odpovídající 5 NP
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � max. 0,50 



  

tab. �. 5 
PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ  KOMER�NÍHO TYPU OK

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro za�ízení ob�anského vybavení komer�ního typu, zejména pro obchod 
a slu�by.  

P�ípustné vyu�ití  : 
- stavby pro obchod a slu�by  
- stavby pro stravování, ubytování a administrativu  
- stavby pro �kolství, zdravotnictví, sociální pé�i   
- stavby církevní a kulturní 
- stavby pro drobnou a �emeslnou výrobu  
- byty pro majitele, správce, zam�stnance   
- stavby gará�í pro pot�eby daného za�ízení 
- stavby sportovních a t�lovýchovných za�ízení   
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 
- p�estavby stávajících objekt� na stavby pro bydlení 
- autobazary, autoservisy, pneuservisy  
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství � nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky, 
odstavné a parkovací plochy  

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, domovní �OV, 
trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody  

- stavby vodních nádr�í, stavby na vodních tocích 

Nep�ípustné vyu�ití : 
- stavby pro bydlení � rodinné domy, bytové domy   
- stavby pro pr�myslovou výrobu a t��bu  
- zem�d�lské stavby 
- stavby pro rodinnou rekreaci  
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat   
- a dal�í vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 

Po�adavky prostorového uspo�ádání  a ochrany krajinného rázu : 
- max. vý�ka hlavní �ímsy 12 m     
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � 0,70



  

tab. �. 6 
PLOCHY T�LOVÝCHOVNÝCH A SPORTOVNÍCH ZA�ÍZENÍ  OS   

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro sportovní a t�lovýchovná za�ízení, krytá i venkovní, a to v�etn� pro-
vozního a sociálního zázemí.   

P�ípustné vyu�ití : 
- stavby sportovních a t�lovýchovných za�ízení � krytých nebo venkovních  
- stavby sociálního a provozního zázemí v�etn� gará�í  
- stavby ubytovacích za�ízení  
- stavby pro stravování  a slu�by  
- stavby pro obchod a administrativu  
- stavby církevní a kulturní  
- byty pro majitele, správce a zam�stnance   
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství � nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky,  
odstavné a parkovací plochy  

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, domovní �OV, 
trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody  

- stavby vodních nádr�í, stavby na vodních tocích   

Nep�ípustné vyu�ití : 
- stavby pro bydlení � rodinné domy, bytové domy  
- stavby pro �kolství, zdravotnictví, sociální pé�i 
- stavby pro rodinnou rekreaci 
- stavby pro t��ký pr�mysl a energetiku, lehký pr�mysl, stavby pro t��bu, stavby pro drob-

nou a �emeslnou výrobu, stavby pro technické slu�by, sklady  
- stavby zem�d�lské 
- �erpací stanice pohonných hmot 
- autobazary  
- stavby hromadných gará�í 
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat   
- a dal�í vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- max. podla�nost 2 NP a podkroví, resp. max. vý�ka hlavní �ímsy 10 m      
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � max. 0,70   



  

tab. �. 7 
PLOCHY H�BITOV�   OH

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou  ur�eny k vyu�ití pro h�bitovy v�etn� provozního zázemí.    

P�ípustné vyu�ití : 
- stavby související s provozem h�bitov�
- stavby provozního a sociálního zázemí  
- stavby pro správu a údr�bu h�bitov�   
- stavby církevní a kulturní  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D 
- stavby parkovi�� a manipula�ních ploch  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury  

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � max. 0,90   

tab. �. 8 
PLOCHY P��ÍCH A VOZIDLOVÝCH KOMUNIKACÍ PV 

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro ve�ejná prostranství � místní komunikace, nám�stí, apod.  

P�ípustné vyu�ití : 
- plochy ve�ejn� p�ístupné � chodníky, nám�stí  
- drobné stavby pro ú�ely kulturní, církevní, prodejní a stravovací do 100 m2 provozní plo-

chy 
- p�íst�e�ky pro hromadnou dopravu, zálivy hromadné dopravy    
- prvky drobné architektury a mobiliá�e, ve�ejná WC 
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací  

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 9 
PLOCHY ZELEN� NA VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍCH   ZV 

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro ve�ejn� p�ístupnou zele�.  

P�ípustné vyu�ití : 
- drobné stavby pro ú�ely kulturní, církevní, prodejní a stravovací do 100 m2 zastav�né plo-

chy  
- prvky drobné architektury a mobiliá�e 
- stavby d�tských h�i��  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk�ní skupiny D2 

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné stavby  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny    

tab. �. 10 
PLOCHY DOPRAVY SILNI�NÍ   DS 

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení silni�ní dopravy � v�t�í parkovi�t�, hromadné gará-
�e,  autobusová nádra�í, �erpací stanice pohonných hmot, apod.  

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby gará�í
- stavby odstavných, parkovacích a manipula�ních ploch
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství � nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, kanalizace, domovní �OV, 

trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody  

- stavby �erpacích stanic pohonných hmot
- stavby my�ek, autoservis�, pneuservis� a autobazar�  
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � 0,90 



  

tab. �. 11 
PLOCHY DOPRAVY �ELEZNI�NÍ   DZ 

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení �elezni�ní dopravy.  

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby pro �elezni�ní dopravu (v�etn� staveb nádra�í, zastávek a jiných provozních budov)
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 
- stavby parkovacích a manipula�ních ploch,
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby ú�elových komunikací 

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny  

tab. �. 12 
PLOCHY DOPRAVNÍCH KORIDOR�   DK  

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro vedení koridor� silni�ních komunikací.  

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby dopravní v�etn� násp�, zá�ez�, op�rných zdí, most� apod. 
- stavby sítí technické infrastruktury 
- stavby slu�itelné s dopravní funkcí 

Nep�ípustné vyu�ití :   
- jakékoliv jiné vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 13 
PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY     TI

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro stavby a za�ízení technické infrastruktury.  

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury v�etn� provozního zázemí (dílny, za�ízení 

údr�by, gará�e pro pot�eby daného za�ízení) 
- stavby ú�elových a p��ích komunikací 
- stavby manipula�ních a parkovacích ploch 
- stavby oplocení 

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � max. 0,90 



  

tab. �. 14 
PLOCHY VÝROBY ZEM�D�LSKÉ  VZ        

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro zem�d�lskou výrobu.  

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby zem�d�lské  
- stavby pro lehký pr�mysl, drobnou a �emeslnou výrobu, technické slu�by    
- stavby pro skladování  
- stavby pro velkoobchod, diskontní prodejny 
- stavby pro obchod, slu�by, ubytování, stravování a administrativu  
- stavby sportovních a t�lovýchovných za�ízení  
- stavby gará�í a hangár�   
- autobazary, autoservisy, pneuservisy  
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, zm�-

ny ve zp�sobu u�ívání stavby, stavební úpravy, udr�ovací práce) 
- �erpací stanice pohonných hmot, my�ky 
- sb�rny surovin, sb�rné dvory, recykla�ní linky  
- sociální za�ízení slou�ící zam�stnanc�m 
- byty pro majitele, správce a zam�stnance   
- stavby vodních nádr�í, stavby na vodních tocích   
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství � nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky, 
odstavné a parkovací plochy  

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, vodojemy, kanalizace, �OV, 
trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody  

Nep�ípustné vyu�ití : 
- stavby pro bydlení  
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká�ských chat  
- stavby pro �kolství, zdravotnictví a  sociální pé�i 
- stavby kulturní a církevní   
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � max. 0,90  



  

tab. �. 15 
PLOCHY VÝROBY DROBNÉ VD        

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro areály a za�ízení lehkého pr�myslu, �emeslné výroby a sklad�.  

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby pro lehký pr�mysl  
- stavby pro drobnou a �emeslnou výrobu  
- stavby pro technické slu�by     
- stavby pro skladování  
- stavby pro velkoobchod, diskontní prodejny 
- stavby pro obchod, slu�by, ubytování, stravování a administrativu  
- p�estavby stávajících objekt� na stavby pro bydlení, ob�anské vybavení, sportovní a t�lo-

výchovná za�ízení  
- stavby sportovních a t�lovýchovných za�ízení  
- stavby gará�í a hangár�   
- autobazary, autoservisy, pneuservisy 
- �erpací stanice pohonných hmot, my�ky 
- sb�rny surovin, sb�rné dvory, recykla�ní linky  
- sociální za�ízení slou�ící zam�stnanc�m 
- byty pro majitele, správce a zam�stnance 
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 
- stavby vodních nádr�í, stavby na vodních tocích   
- stavby a za�ízení ve�ejných prostranství � nap�. zálivy hromadné dopravy, chodníky, za-

stávky, altánky, ve�ejná zele�, ve�ejná WC apod.  
- stavby a za�ízení dopravní infrastruktury, nap�. stavby a za�ízení pozemních komunikací 

funk�ní t�ídy C a D, op�rné zdi, mosty, doprovodná izola�ní zele�, autobusové zastávky, 
odstavné a parkovací plochy  

- stavby a za�ízení technické infrastruktury, nap�. vodovody, vodojemy, kanalizace, �OV, 
trafostanice, energetická vedení, komunika�ní vedení ve�ejné komunika�ní sít�, elektro-
nická komunika�ní za�ízení ve�ejné komunika�ní sít�, produktovody  

Nep�ípustné vyu�ití :  
- stavby pro t��ký pr�mysl a energetiku  
- stavby zem�d�lské  
- stavby pro bydlení  
- stavby pro rodinnou rekreaci, stavby zahrádká�ských chat  
- stavby pro �kolství, zdravotnictví a  sociální pé�i 
- stavby kulturní a církevní   
- a jakékoliv jiné vyu�ití, které je v rozporu s hlavním vyu�itím 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- koeficient zastav�ní pozemku (KZP) � max. 0,90 



  

tab. �. 16 
PLOCHY VODNÍCH NÁDR�Í A TOK� VV

Hlavní vyu�ití :  
Plochy zahrnují vodní nádr�e a vodní toky.   

P�ípustné vyu�ití : 
- stavby vodních nádr�í v�etn� hrází a dal�ích souvisejících za�ízení  
- stavby na vodních tocích  
- stavby a za�ízení dopravní a technické infrastruktury 

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné stavy s výjimkou vý�e uvedených   
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   

tab. �. 17 
PLOCHY POLDR� VP  

Hlavní vyu�ití :  
Plochy zahrnují stávající a navr�ený suchý poldr. 

Funk�ní vyu�ití a stavby p�ípustné: 
- stavby vodních nádr�í a suchých poldr� v�etn� hrází a dal�ích souvisejících za�ízení  
- stavby na vodních tocích  
- stavby komunikací 
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury 

Funk�ní vyu�ití a stavby nep�ípustné: 
- jakékoliv jiné stavy s výjimkou vý�e uvedených   



  

tab. �. 18 
PLOCHY ORNÉ P�DY A TRVALÝCH TRAVNÍCH POROST�    NZ

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro rostlinou zem�d�lskou výrobu.  

P�ípustné vyu�ití : 
- zem�d�lská rostlinná výroba  
- pastevní chov dobytka  
- stavby dopl�kových za�ízení pro zem�d�lskou výrobu (nap�. p�íst�e�ky pro pastevní chov 

dobytka, napaje�ky, stavby pro letní ustájení dobytka, stavby pro skladování sena a slámy, 
stavby v�elín�) 

- z�izování areál� komer�ního p�stování váno�ních stromk�  
- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-

vební úpravy) 
- stavby za�ízení,  která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�e�k� pro turisty 

a cykloturisty   
- drobné sakrální stavby (bo�í muka, k�í�e, kapli�ky)   
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury  
- stavby komunikací funk�ní skupiny C a D, stavby ú�elových komunikací, stavby cyklis-

tických stezek 
- stavby vodních nádr�í,  stavby na vodních tocích, stavby suchých nádr�í (poldr�), stavby 

náhon�   
- stavby spole�ných za�ízení v rámci komplexních pozemkových úprav (vodohospodá�ská 

za�ízení, protierozní opat�ení, realizace ÚSES) 

Nep�ípustné vyu�ití : 
- jakékoliv stavby s výjimkou vý�e uvedených 
- z�izování zahrádkových osad, stavby zahrádká�ských chat 
- stavby oplocení s výjimkou oplocení zem�d�lských areál�,  pastevních areál� a objekt�

technického vybavení   
- zm�ny kultur z orné p�dy a trvalých travních porost� na zahrady 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 19 
PLOCHY SAD� A ZAHRAD NS

Hlavní vyu�ití :  
Plochy zahrnují pozemky stávajících ovocných sad�. 

P�ípustné vyu�ití : 
- zem�d�lská rostlinná výroba  
- stavby dopl�kových za�ízení pro rostlinnou výrobu (stavby pro skladování ná�adí, produk-

t�, post�ik� a hnojiv, stavby v�elín�) 
- stavby oplocení 
- stavby za�ízení a sítí technické infrastruktury  
- stavby vodních nádr�í, stavby náhon� apod.   
- stavby ú�elových komunikací a manipula�ních ploch 

Nep�ípustné vyu�ití : 
- jakékoliv jiné stavby 
- z�izování zahrádkových osad 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   

tab. �. 20 
PLOCHY LESNÍ   NL

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro lesní hospodá�ství.  

P�ípustné vyu�ití : 
- lesní výroba 
- zem�d�lská  výroba související s lesním hospodá�stvím a myslivostí 
- stavby slou�ící lesnímu hospodá�ství a myslivosti 
- stavby za�ízení,  která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�e�k� pro turisty
- drobné sakrální stavby (bo�í muka, k�í�e, kapli�ky) 
- stavby ú�elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby  komunikací funk�ní skupiny 

D 2 
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury, jejich� umíst�ní  nebo trasování mimo plo-

chy lesní by bylo ne�e�itelné nebo ekonomicky nereálné 
- stavby malých vodních nádr�í, stavby na vodních tocích, stavby náhon�

Nep�ípustné vyu�ití : 
- jakékoliv jiné stavby 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 21 
PLOCHY MALOPLO�NÉHO ZVLÁ�T� CHRÁN�NÉHO ÚZEMÍ ZCHÚ

Hlavní vyu�ití :  
Plochy zahrnují pozemky maloplo�ného zvlá�t� chrán�ného území � p�írodní památky V��-
�ovice. 

P�ípustné vyu�ití : 
- na lesní p�d� mimoproduk�ní funkce s preferováním podrostního hospoda�ení a p�vod-

ních druh� d�evin  
- stavby za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny  
- stavby na vodních tocích  

Nep�ípustné vyu�ití : 
- realizace jakýchkoliv staveb s výjimkou staveb uvedených vý�e  
- stavby p��ích, cyklistických a ú�elových komunikací  
- stavby a za�ízení technické infrastruktury  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   

tab. �. 22 
PLOCHY ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY    ÚSES

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro pln�ní funkcí ÚSES.  
  
P�ípustné vyu�ití : 
- na zem�d�lské p�d� mimoproduk�ní funkce (zalesn�ní, zatravn�ní) 
- na lesní p�d� mimoproduk�ní funkce s preferováním podrostního hospoda�ení a p�vod-

ních druh� d�evin  
- stavby za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny 
- stavby p��ích, cyklistických a ú�elových komunikací s povrchovou úpravou blízkou p�í-

rod�
- stavby malých vodních nádr�í,  stavby na vodních tocích  
- stavby technického vybavení pouze liniové, k�í�ení ve sm�ru kolmém na biokoridor; tyto 

stavby budou povoleny pouze tehdy, bude-li prokázán jejich nezbytný spole�enský vý-
znam a nemo�nost vedení mimo ÚSES 

- zm�ny dokon�ených staveb dle § 2, odst. 5 stavebního zákona (nástavby, p�ístavby, sta-
vební úpravy) 

Nep�ípustné vyu�ití : 
- zm�ny kultur pozemk� s vy��ím stupn�m ekologické stability na kultury s ni��ím stupn�m 

ekologické stability  
- realizace jakýchkoliv staveb s výjimkou staveb uvedených vý�e 
- zvy�ování rozsahu zpevn�ných nebo zastav�ných ploch s výjimkou pozemk� stávajících 

staveb  
- z�izování trvalého oplocení s výjimkou oplocení stávajících objekt�  
- t��ba nerost�  
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   



  

tab. �. 23 
PLOCHY SMÍ�ENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ NN  

Hlavní vyu�ití :  
Plochy zahrnují pozemky se vzrostlou zelení na nelesní p�d� mimo (vn�) zastav�ného a za-
stavitelného území � ve volné krajin�.    

P�ípustné vyu�ití : 
- stavby za�ízení, která jsou v zájmu ochrany p�írody a krajiny, stavby p�íst�e�k� pro turisty 
- drobné sakrální stavby (bo�í muka, k�í�e, kapli�ky) 
- stavby ú�elových komunikací (lesní, polní cesty), stavby komunikací funk�ní skupiny D 2
- stavby a sít� technické infrastruktury, jejich� umíst�ní nebo trasování mimo plochy by 

bylo ne�e�itelné nebo ekonomicky nereálné   
- stavby malých vodních nádr�í, stavby na vodních tocích, stavby náhon�  

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné stavby 
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny   

tab. �. 24 
PLOCHY T��BY NEROST� TN         

Hlavní vyu�ití :  
Plochy jsou ur�eny pro povrchovou t��bu nerost� v�etn� p�íslu�ných staveb a za�ízení.   

P�ípustné vyu�ití :  
- stavby a za�ízení související s t��bou a zpracováním nerost�  
- stavby sítí a za�ízení technické infrastruktury     
- stavby manipula�ních ploch a ú�elových komunikací 

Nep�ípustné vyu�ití :  
- jakékoliv jiné stavby   
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu : 
- nejsou stanoveny 



  

tab. �. 25 
PLOCHY NESTABILIZOVANÉHO ÚZEMÍ NÚ

Hlavní vyu�ití :  
Plochy zahrnují pozemky nestabilizovaného území v lokalit� Dolní Lutyn� - Leti�t�.  
  
P�ípustné a nep�ípustné vyu�ití : 
Do doby rozhodnutí o vyu�ití tohoto území platí podmínky pro plochy orné p�dy a trvalých 
travních porost� NZ a plochy lesní NL.  



22 

F.4 �asový horizont  

1. V grafické �ásti dokumentace jsou rozli�eny : 

     a) plochy stabilizované (stav k r. 2008) 

 b) plochy zm�n (návrhové � orienta�n� k r. 2020). 



23 

G.  VYMEZENÍ VE�EJN� PROSP��NÝCH STAVEB, VE�EJN� PROSP��NÝCH 
OPAT�ENÍ, STAVEB A OPAT�ENÍ K ZAJI��OVÁNÍ OBRANY A 
BEZPE�NOSTI STÁTU A PLOCH PRO  ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMK
M A STAVBÁM VYVLASTNIT   

G.1  Ve�ejn� prosp��né stavby dopravní infrastruktury  

VD1      p�elo�ka silnice I/67 (ji�ní obchvat D�tmarovic), v�etn� úprav ostatní komunika�ní 
sít� a p�elo�ek sítí technické infrastruktury  k.ú. Dolní Lutyn�

VD2 ú�elová komunikace ve vymezeném koridoru (pr�tah severní �ástí k.ú. Dolní Luty-
n�), v�etn� úprav ostatní komunika�ní sít�,  p�elo�ek sítí technické infrastruktury a 
díl�í p�elo�ky toku Luty�ky

VD3 nadjezd silnice III/46812 nad tratí �D v k.ú. Dolní Lutyn�
VD4 p�estavba pr�se�né k�i�ovatky silnice I/67, III/4712 a ul. Ke Statku v k.ú. Dolní Lu-

tyn� na okru�ní 
VD5 sm�rová úprava silnice II/4712 ve vymezeném koridoru, v�etn� úprav ostatní komu-

nika�ní sít� a p�elo�ek sítí technické infrastruktury v k.ú. Dolní Lutyn�
VD6 �elezni�ní vle�ka pro napojení nestabilizovaného území Dolní Lutyn� - Leti�t�

G.2  Ve�ejn� prosp��né stavby technické infrastruktury  

G.2.1 Stavby pro vodní hospodá�ství  

VTK1 �OV V���ovice  
VTK2 kanalizace V���ovice v�etn� �erpacích stanic  
VTK3 �OV Dolní Lutyn�  
VTK4 kanalizace Dolní Lutyn� v�etn� �erpacích stanic 
VTK5 výtla�ná kanalizace z nestabilizovaného území Dolní Lutyn� � Leti�t�               
VTV1 vodojem Rychvald 500 m3  

VTV2 �ad pr�myslové vody do ED
 DN 700 
VTV3 p�írodní �ad pitné vody z OOV do nestabilizovaného území Dolní Lutyn� - Leti�t�
VTO1 suchý poldr Na Vý�in�  
VTO2 ochranné hráze Ol�e   

G.2.2 Stavby pro energetiku  

VTE 1 vedení   400 kV D�tmarovice - No�ovice 
VTE 2 st�edotlaký plynovod Ostrava, Koksovna Svoboda � D�tmarovice, ED

VTE 3 horkovodní napaje� D�tmarovice, ED
 � Bohumín 
VTE 4 vedení VVN 110 kV ED
 - Bohumín 



24 

H. VYMEZENÍ DAL�ÍCH VE�EJN� PROSP��NÝCH STAVEB A VE�EJN�
PROSP��NÝCH OPAT�ENÍ, POUZE S MO�NOSTÍ UPLATN�NÍ P�EDKUPNÍHO 
PRÁVA         

H.1 Ob�anské vybavení  

Ozna�ení Katastrální území Ú�el 
PO 1 Dolní Lutyn�  plocha pro vybudování nového h�bitova  

H.2 Ve�ejná prostranství   

Plocha 
�. 

Katastrální  
území 

Název Charakteristika Vým�ra 
v ha 

ZV 1 Dolní Lutyn� Pod zámkem nov� zalo�ená plocha 1,94 
ZV 2 Dolní Lutyn� Koperníkova I. nov� zalo�ená plocha 0,19 
ZV 3 Dolní Lutyn� Koperníkova II. nov� zalo�ená plocha 0,12 

H.3  Ve�ejn� prosp��ná opat�ení  

VU Zalo�ení chyb�jících prvk� územního systému ekologické stability  

I. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
 ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MO�NÉHO BUDOUCÍHO VYU�ITÍ V�ETN� PODMÍNEK PRO JEHO 
PROV��ENÍ  

1. V územním plánu jsou vymezeny následující plochy a koridory územních rezerv: 

R1     územní rezerva pro vedení vysokorychlostní trati  

 R2 územní rezerva pro obslu�né dopravní za�ízení p�i dálnici D1 � sever (dálni�ní od-
po�ívka  v�etn� �erpací stanice, parkovacích ploch apod.) 

 R3 územní rezerva pro obslu�né dopravní za�ízení p�i dálnici D1 - jih (dálni�ní odpo-
�ívka v�etn� �erpací stanice, parkovacích ploch apod.) 

 R4     územní rezerva pro roz�í�ení povrchové t��by �t�rkopísku v lokalit� Nerad  

    V rámci vyhodnocování územního plánu dle § 55 stavebního zákona bude prov��eno, zda 
jsou tyto zám�ry stále platné.  

  



25 

J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
, VE KTERÝCH JE PROV��ENÍ ZM�N 
JEJICH VYU�ITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ  

1. Zpracování územní studie se po�aduje pro tuto navr�enou zastavitelnou plochu :  

Plocha �. Katastrální území Název Charakteristika 
Z 116 Dolní Lutyn� Na farském II. SO � plocha smí�ená obytná 

Územní studie musí navrhnout dopravní �e�ení lokality a �e�ení sítí technické infrastruktury.  

K. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB, PRO KTERÉ M
�E VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU 
�ÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 

1. Architektonická �ást projektové dokumentace zpracovaná  autorizovaným architektem se 
po�aduje v plo�e p�estavby P1. 

L. ÚDAJE O PO�TU LIST
 ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES
 K N�MU 
P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI  

I.A  Textová �ást územního plánu Dolní Lutyn� obsahuje 25  stran textu a 25 tabulek. 

I.B  Grafická �ást územního plánu Dolní Lutyn� obsahuje tyto výkresy :  

  1. Základní �len�ní území              

  2. Hlavní výkres                 

  3. Doprava                   

  4. Vodní hospodá�ství               

  5. Energetika, spoje                

  6. Výkres ve�ejn� prosp��ných staveb, opat�ení a asanací   

  


